Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim
długoterminowych zobowiązań finansowych.

Spółka jest narażona na ryzyko zmiany stóp procentowych w związku z zadłużeniem z tytułu kredytów
bankowych i leasingów finansowych. Podpisywane umowy kredytowe i leasingowe uzależniają wysokość
płaconych odsetek od zmiennej stopy EURIBOR.
W 2014 roku Groclin S.A. zawarł transakcję typu IRS na zabezpieczenie stopy procentowej kredytu
inwestycyjnego w EUR do dnia 31.07.2018 roku, stała stopa procentowa wynosi 0,43% p.a.,

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego w odniesieniu do potencjalnego wahania stopy
procentowej w górę oraz w dół o 1%. Kalkulację przeprowadzono na podstawie zmiany średniej stopy
procentowej obowiązującej w okresie o +/- 1% oraz w odniesieniu do zobowiązań kredytowych i leasingowych
wrażliwych na zmianę oprocentowania, tj. oprocentowanych zmienną stopą procentową.

37.3. Ryzyko kredytowe

Spółka zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci,
którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto,

Wzrost kursu walutowego 1% -713

Spadek kursu walutowego -1% 713

Stan na 31.12.2013

tys. PLN Zmiana kursu Wpływ na wynik finansowy brutto

2014 2013

Wzrost stopy procentowej +1p.p. -1 402 -723

Spadek stopy procentowej -1p.p. 1 402 723

tys. PLN
Zmiana stopy
procentowej

Wpływ na wynik finansowy brutto

EURIBOR

GROCLIN S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego załączone na stronach od 10 do 85
stanowią jego integralną część

81/ 86

dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Spółki na ryzyko nieściągalnych należności jest
nieznaczne.

Spółka udzieliła długoterminowej pożyczki dla IGA Nowa Sól Sp. z o.o. i SeaTcon AG. Spółka posiada 100%
udziałów w IGA Nowa Sól Sp. z o.o. i  SeaTcon AG. W 2014 roku Spółka dokonała odpisu aktualizującego
wartość pożyczki udzielonej jednostce zależnej IGA Nowa Sól Sp. z o.o. w kwocie 22.017 tys. PLN. Spółka
oszacowała wartość odzyskiwalną pożyczki w oparciu o  wartość godziwą aktywów netto spółki zależnej.

Środki pieniężne lokowane są w bankach, w których Spółka ma zaciągnięte kredyty. Wartość kredytów